Pag. ١٤٤ 1. 8. Pro غلام لخلال 1. cum B غلام لخلال (+ ٣٦٣), v. Ibno'l-Athír *Chron.* VIII p. ٤٧٤ 1. 7 et 8, ad-Dhababí Cod. 428 sub anno ٣٦٣ et Abu'l-Mahás. II p. ٤٨٧ 1. 8 (ubi 1. عبد العزيز). حفص صاحب لخلال et p. ٤٨٨ 1. 6 (ubi pro (بن جعفر بن احمد (جعفر صاحب لخلال 1.

igitur non est, rem nostro tempore pejus etiam se habere. Ex octo circiter volumiibus, quibus Ibn Khallikán tradit as-Sam'áni librum constitisse, nullum novi superesse nisi volumen 5<sup>um</sup>, a voce *السلامي* ad vocem *العزيز* pergens. Est Codex Doct<sup>i</sup> Lee, quem cum textu nostro conferre mihi contigit. — Jakut (+ 626) in *المشترك* et *مججم البلدان* opus tam Abu Musae quam Ibno'l-Kaisaránii saepissime citat. Magnum ejus Lexicon geographicum, cuius editionem ab indefesso Wüstenfeldii ardore exspectamus, inter Codices nostros aegre desideramus; excerpta tantum mihi praesto fuerunt, quae Gallice versa Barbier de Meynard edidit sub t.: *Dictionnaire géographique, historique et littéraire de la Perse et des contrées adjacentes*, Paris, 1861. E versione autem aliquot utriusque libri nostri locorum apud Barbier de Meynard, quae sensum verborum textū nostri minime exprimit, efficiendum videtur, Codices Jakuti hic illic valde esse depravatos <sup>a</sup>. — Tandem as-Sam'áni et Jakuti adjungi possunt Ibn Khallikán, ad-Dhababi (*Moschtabih*) et fortasse alii.

Finem huic praefationi imponere nolo nisi gratias agens Viro Excellentissimo von Mühler Viroque Amplissimo Pertz, quorum benevolentia thesauris Bibliothecae Regiae Berlinensis iteratis jam vicibus uti mihi licuit.

---

<sup>a)</sup> Conf. ex. gr. p. ۱۵ in v. *الطبراني* cum p. 374 sq. apud Barbier de Meynard, p. ۳۳۱ sq. in v. *البندرى* cum p. 495, impr. p. ۱۹ in v. *السجستانى* cum p. 303 sq.

---

ابن عبد الله بن يحيى بن ابي الشجاع اليماني ثم للحضرمي قراءة  
عليه وانا اسمع في رجب ٥٩٥ قال. Tum sequitur Auctoris praefatio. E verbis allatis appareat, virum anonymum textum nostrum tradentem niti auctoritate tam ipsius Abu Musae Is-pahanensis quam ejus discipuli Abu Nizár Rabia ibn al-Hasan al-Jamani (+ 609) <sup>a)</sup>. Teste subscriptione, Codex hic, ut praecedens, a Mohammed ibn abi'l-Kásim al-Fáriki anno 710 in urbe al-Káhira exaratus est, itemque "cum bono archetypo bene collatus" esse dicitur. Et revera, quamvis mendis non vacat, textum satis emendatum exhibit.

Quod ad meam utriusque libri editionem attinet, moneo me in digerendis nominibus relativis ubique secutum esse ordinem alphabeticum, qui in Codicibus non stricte observatur; porro, me respexisse Scriptores Arabes qui sive amborum nostrorum Auctorum sive alterutrius verba afferunt. In his primum locum tenet as-Sam'áni (+ 562), auctor eximii operis c. t. كتاب الانساب. Auctoritate viri docti Abu'l-Alá Ahmed ibn Mohammed ibn al-Fadhl al-Háfith vulgo refert Ibno'l-Kaisaránii dicta, haec vero tam assidue laudat, ut nisi major, certe valde magna libri nostri pars in ejus كتاب الانساب migraverit. Opus as-Sam'áni jam antiquitus perquam rarum erat. Ibn Khallikán (cf. Vit. 406 et 627), ipse exemplari destitutus, testatur id suo tempore fere nusquam reperiri, suaque in regione id prorsus deësse. Compendium tantum, inquit, Ibno'l-Athiri in manibus hominum versatur. Mirum